
                                                                      

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(тридцята сесія восьмого скликання ) 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

22 червня 2023 року 

Про внесення змін до Регламенту 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області восьмого 

скликання 

 

У звʼязку з широкомасштабною збройною агресією Російської 

Федерації проти України, враховуючи Указ Президента України від 1 травня 

2023 року  № 254/2023 “Про продовження строку дії воєнного стану в 

Україні”, затвердженого Законом України “Про затвердження Указу 

Президента України “Про продовження строку дії воєнного стану в Україні” 

від 2 травня 2023 року, Закон України “Про доступ до публічної інформації”, 

лист Управління цифрової трансформації Полтавської обласної військової 

адміністрації  № 01-19/301 від 26.05.2023 року, зважаючи на голосування 

депутатів міської ради про обмеження онлайн-трансляцій депутатських 

комісій та сесій міської ради 16 листопада 2022 року, від 23 березня 2023 

року та голосування від 25 травня 2023 року, з метою зниження ризиків 

використання даних та запобігання ідентифікації депутатів Лубенської 

міської ради та працівників виконавчого комітету Лубенської міської ради 

через мережу відеохостингу YouTube державою-агресором,  керуючись 

статтями 26, 59  Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”,  

 міська рада вирішила: 

 

         1. Внести зміни до Регламенту Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області восьмого скликання, затвердженого  рішенням 

Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської області  від 17 

грудня 2020 року, доповнивши статтю 4 пунктом 14 наступного змісту: 



14. На період дії воєнного стану призупиняються онлайн-трансляції 

пленарних засідань Лубенської міської ради та засідань постійних 

депутатських комісій. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, 

забезпечення законності та протидії корупції. 

 

Лубенський міський голова                                        Олександр ГРИЦАЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення “Про внесення змін у Регламент Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області восьмого скликання” 

 

 

                  1.  Обґрунтування необхідності прийняття рішення 
        Проєкт рішення  з урахуванням Закону України “Про доступ до 

публічної інформації”, Указу Президента України від 1 травня 2023 року      

№ 254/2023 “Про продовження строку дії воєнного стану в Україні”, 

затвердженого Законом України “Про затвердження Указу Президента 

України “Про продовження строку дії воєнного стану в Україні” від 2 травня 

2023 року, постанови Верховної Ради України від 6 вересня 2022 року           

№ 2568-IX та листа Управління цифрової трансформації Полтавської 

обласної військової адміністрації  № 01-19/301 від 26.05.2023 року,  

голосування депутатів міської ради про обмеження онлайн-трансляцій 

депутатських комісій та сесій міської ради 16 листопада 2023 року від 23 

березня 2023 року та голосування від 25 травня 2023 року. 

 

                                 2.   Мета і шляхи її досягнення 

        Метою прийняття рішення є зниження ризиків використання даних та 

запобігання ідентифікації депутатів Лубенської міської ради та працівників 

виконавчого комітету Лубенської міської ради через мережу відеохостингу 

YouTube державою-агресором. 

 

                                 4.   Джерела фінансування 

          Фінансування не потребує. 

 

                               5.   Позиція заінтересованих органів 

          Проєкт рішення не стосується інших органів. 

 

                              6. Громадське обговорення 

          Рішення не потребує громадського обговорення. 

 

                             7.  Запобігання корупції  

          У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які можуть містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень. 
 

Головний спеціаліст  

юридичного відділу                                                  Максим ЄВТУШЕВСЬКИЙ 


